

WIELKOPOLSKI
ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH

wpt. 19. 06. 2024

L. dz. 35 37

DB

LO+LP

19.06.24

DO ZARZĄDU DRÓG WOJEWÓDZKICH W POZNANIU

ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ 470 W MIEJSCOWOŚCI BEZNATKA/ KOREK

My, jako mieszkańcy oraz przedsiębiorcy w miejscowości Korek, gmina Ceków Kolonia, apelujemy do Zarządu Dróg Wojewódzkich o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwego szybkiego wykonania chodnika prowadzącego do najbliższego przejścia dla pieszych.

Argumentacja:

- Chodnik pozwoli na bezpieczne dotarcie do ścieżki rowerowej, znajdującej się po przeciwległej stronie drogi 470

Na tę chwilę piesi kierują się w kierunku najbliższego przejścia dla pieszych, idąc tuż przy asfalcie, idąc rowem melioracyjnym. Na domiar złego, poruszające się pojazdy są za plecami pieszych. Gdyż zarówno piesi jak i pojazdy podążają w tym samym kierunku.

- Chodnik pozwoli na bezpieczne przemieszczanie się klientów do kwaciarni

Na tę chwilę lokalni klienci, jadąc rowerem lub docierając pieszo do placówki korzystają z „surowego pasa drogowego, w postaci gruntu tuż przy asfalcie drogi 470, lub rowu melioracyjnego.

Klienci korzystający ze ścieżki rowerowej, przedostają się na drugą stronę w nieoznaczonych miejscach, korzystając z możliwie najbliższej położonego zjazdu, bądź przechodząc przez rów melioracyjny, tak aby znaleźć się naprzeciw budynku kwaciarni.

- Chodnik pozwoli na bezpieczne przemieszczanie się dzieci, dorosłych oraz osób starszych do pobliskich przystanków autobusowych i ścieżki rowerowej

Na tę chwilę my wszyscy niżej podpisani oraz członkowie naszych rodzin, nie mamy możliwości aby bezpiecznie i komfortowo dotrzeć do przystanków autobusowych oraz ścieżki rowerowej. Jedyna możliwość, to idąc tuż przy asfalcie bądź rowem melioracyjnym.

Na odcinku drogi 470, którego sprawa dotyczy, maksymalna prędkość dla pojazdów samochodowych, to 60km/h. Całkowita droga hamowania wraz z czasem reakcji przy prędkości 60 km/h wynosi ok. 50 m. W trudnych warunkach pogodowych, przy oblodzeniu nawierzchni lub opadach śniegu może wydłużyć się kilkakrotnie. Uderzenie w pieszego przy takiej prędkości to jak wypchnięcie go z piątego piętra budynku.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty pieniężne. Każde uratowane życie poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Wierzymy, że powyższe argumenty wpłyną na podjęcie przez Państwa pozytywnej decyzji w postaci wybudowania chodnika przy drodze wojewódzkiej 470 w miejscowości KOREK/ BEZNATKA – prowadzącego do najbliższego przejścia dla pieszych.

Prosimy Dyрекcję Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Do pisma załączamy mapę, na której kolorem fioletowym ilustrujemy odcinek pasa drogowego drogi 470, na którym powinien zostać wybudowany chodnik, czyli przedmiot niniejszej petycji.

Zjazd oznaczony kolorem pomarańczowym prowadzi do Korek 2A, 62-834

Zjazd oznaczony kolorem zielonym prowadzi do działek i adresów pozostałych niżej podpisanych.

Zjazd oznaczony kolorem różowym prowadzi do Kwiaciarni.

Do zilustrowania sprawy posłużyła mapa, realizowanej w niedawnym czasie ścieżki rowerowej.

 Z poważaniem